
14 — z dnia 20 października 2000 r. w sprawie powołania ośrodków 
diagnostycznych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

15 — z dnia 6 listopada 2000 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
określenia przeznaczenia zakładów karnych  . . . . . . . . . . . . . . 2

16 — z dnia 21 grudnia 2000 r. w sprawie nadania statutu Central-
nemu Zarządowi Służby Więziennej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

17 — z dnia 28 grudnia 2000 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawie-
dliwości  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

18 — z dnia 28 grudnia 2000 r. w sprawie sposobu i trybu przekazy-
wania przez sądy rejestrowe danych rejestrowych do Central-
nej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego . . . . . . . . . . . . . 6

19 — z dnia 28 grudnia 2000 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
organizacji i zakresu działania sekretariatów sądowych oraz 
innych działów administracji sądowej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

20 — z dnia 28 grudnia 2000 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
utworzenia wydziałów w niektórych sądach okręgowych, 
oznaczenia nazw wydziałów i ustalenia zakresu spraw przeka-
zanych tym wydziałom oraz w sprawie określenia wydziału 
rozpoznającego w II instancji sprawy nieletnich  . . . . . . . . . . . 10

21 — z dnia 28 grudnia 2000 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
utworzenia wydziałów w niektórych sądach rejonowych, 
oznaczenia nazw wydziałów i ustalenia zakresu spraw prze-
kazanych wydziałom w tych sądach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

D Z I E N N I K  U R Z Ę D OWY
MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 29 grudnia 2000 r.               Nr 4*                                          Poz. 14-21

Indeks 355879

TREŚĆ:

Poz. 14

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 20 października 2000 r.

w sprawie powołania ośrodków diagnostycznych.

Na podstawie art. 83 § 3 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks
karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557 i Nr 160, poz. 1083 oraz 
z 1999 r. Nr 83, poz. 931) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przeprowadzania badań psychologicznych i psychia-
trycznych powołuje się ośrodki diagnostyczne w: 

1) Areszcie Śledczym w Białymstoku, 
2) Areszcie Śledczym w Bydgoszczy, 
3) Areszcie Śledczym w Gdańsku, 
4) Areszcie Śledczym w Katowicach, 

5) Areszcie Śledczym w Koszalinie, 
6) Areszcie Śledczym w Krakowie, 
7) Areszcie Śledczym w Lublinie, 
8) Areszcie Śledczym w Łodzi, 
9) Areszcie Śledczym w Olsztynie, 

10) Areszcie Śledczym w Opolu, 
11) Areszcie Śledczym w Poznaniu, 
12) Zakładzie Karnym w Rzeszowie, 
13) Areszcie Śledczym w Szczecinie, 
14) Areszcie Śledczym w Warszawie Białołęce, 
15) Areszcie Śledczym we Wrocławiu. 

§ 2. Zasady organizacji i warunki przeprowadzania badań, o których
mowa w § 1, określa rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia
14 marca 2000 r. w sprawie zasad organizacji i warunków przeprowa-
dzania badań psychologicznych i psychiatrycznych w ośrodkach diagno-
stycznych (Dz. U. Nr 29, poz. 369). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

ZARZĄDZENIA
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Poz.                                                                                                Str. Poz.                                                                                                Str.  

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

* Ostatni numer Dziennika w 2000 r.



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 2 Nr 4 

Poz. 15

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 6 listopada 2000 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych.

Na podstawie art. 72 § 4 i art. 208 § 5 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. Nr 90, poz. 557 
i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1999 r. Nr 83, poz. 931) zarządza się, co następuje:

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 maja 1999 r. w sprawie określenia przeznaczenia zakładów karnych 
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 14, z 2000 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 3, poz. 10) wprowadza się następujące zmiany:

1) lp. 9 otrzymuje brzmienie:

1          2                           3                    4     5        6                                 7

9 Kłodzko
Zakład Karny

57-300 Kłodzko
ul. Bohaterów
Getta 16
pow. kłodzki

zakład karny typu zamkniętego 
dla recydywistów penitencjarnych

oddział: 

areszt śledczy

R-1/z
R-1/p
R-1/t

M

M

ponadto skazani z podgrupy klasyfikacyjnej R-1/t
skierowani do oddziałów terapeutycznych dla osób:
— z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonych

umysłowo
— uzależnionych od środków odurzających lub

substancji psychotropowych

2) lp. 25 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4     5        6                                 7

25 Grudziądz
Zakład Karny Nr 2

86-300 Grudziądz
ul. Sikorskiego
13/17
miasto na prawach
powiatu

zakład karny typu zamkniętego dla
recydywistów penitencjarnych

oddział:

areszt śledczy

R-1/z
R-1/p
R-1/t

M

M

z wyjątkiem
osób wymienio-
nych w pkt II
„Uwag”

3) lp. 36 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4     5        6                                 7

36 Włodawa
Zakład Karny

22-200 Włodawa
ul. Żołnierzy
WiN 19
pow. włodawski

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjarnych

oddziały: 

areszt śledczy

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

R-1/z
R-1/p

R-2/z
R-2/p

M

M

M



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 4 str. 3

4) lp. 52 otrzymuje brzmienie:

1          2                           3                    4     5        6                                 7

52 Łódź
Zakład Karny Nr 2

93-161 Łódź
ul. Kraszewskie-
go 1/5
miasto na prawach
powiatu

zakład karny typu zamkniętego 
dla odbywających karę po raz
pierwszy

oddziały:

zakład karny typu zamkniętego 
dla młodocianych

zakład karny typu zamkniętego

zakład karny typu półotwartego

zakład karny typu otwartego

P-1/z
P-1/p

M-1/t

P-1/t
M-1/p
M-1/t
R-1/z
R-1/p
R-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t
M-2/p
M-2/t
R-2/z
R-2/p
R-2/t

P-3/z
P-3/p
M-3/p
R-3/z
R-3/p

M

M

M

M

M

5) lp. 67 otrzymuje brzmienie:

1          2                           3                    4     5        6                                 7

67 Radom
Areszt Śledczy

26-600 Radom
ul. Wolanowska 120
miasto na prawach
powiatu

areszt śledczy

oddziały: 

zakład karny typu zamknię-
tego dla odbywających karę po
raz pierwszy

zakład karny typu zamkniętego
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

M

M

M

ponadto skazani skierowani do oddziału terapeu-
tycznego dla osób uzależnionych od alkoholu (P-1/t, 
M-1/t)

z wyjątkiem
osób wymie-
nionych w pkt
I i II „Uwag”

ponadto skazani skierowani do oddziału
terapeutycznego dla osób z zaburzeniami
psychicznymi lub upośledzonych umyslowo (P-1/t)

wyłącznie skazani skierowani do oddziału
terapeutycznego dla osób z zaburzeniami
psychicznymi lub upośledzonych umysłowo (M-1/t)

wyłącznie skazani chorzy na cukrzycę
insulinozależną

ponadto kobiety i mężczyźni podlegający leczeniu
szpitalnemu, w tym również osoby, o których mowa
w pkt I i II „Uwag”
zakład karny przyjmuje osadzonych: 
— po przerwie w odbywaniu kary, jeżeli zostali

zwolnieni z tego zakładu
— którzy podlegają leczeniu szpitalnemu i z tego

powodu nie mogą być przyjęci do aresztu śled-
czego



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 4 Nr 4

6) lp. 155 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4     5        6                                 7

155 Kamińsk
Zakład Karny

11-227 Kamińsk
k. Bartoszyc
ul. XXX-lecia 1
pow. bartoszycki

zakład karny typu zamkniętego
dla recydywistów penitencjar-
nych

oddziały: 

zakład karny typu zamkniętego
dla odbywających karę po raz
pierwszy

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjar-
nych

R-1/z
R-1/p
R-1/t

P-1/z
P-1/p
P-1/t

R-2/z
R-2/p
R-2/t

M

M

M

Patrz pkt IV „Uwag”

Patrz pkt VI „Uwag”

7) lp. 180 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4     5        6                                 7

180 Nowogard
Zakład Karny

72-200 Nowogard
ul. Zamkowa 7
pow. goleniowski

zakład karny typu zamkniętego 
dla odbywających karę po raz pierwszy

oddziały:

areszt śledczy

zakład karny typu zamkniętego 
dla młodocianych

zakład karny typu półotwartego 
dla odbywających karę po raz pierwszy

zakład karny typu półotwartego 
dla młodocianych

P-1/z
P-1/p
P-1/t

M-1/p
M-1/t

P-2/z
P-2/p
P-2/t

M-2/p
M-2/t

M

M

M

M

M

8) lp. 184 otrzymuje brzmienie:

1           2                          3                    4     5        6                                 7

184 Opatówek
Oddział Zewnętrzny

78-430 Bobolice
pow. koszaliński

zakład karny typu półotwartego
dla recydywistów penitencjarnych

R-2/z
R-2/p

M Patrz pkt VI „Uwag”

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 4 Str. 5

Poz. 16

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 21 grudnia 2000 r. 

w sprawie nadania statutu Centralnemu Zarządowi Służby
Więziennej.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 1996 r.
o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 i Nr 106, poz. 496,
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 883, 
z 1999 r. Nr 110, poz. 1255 oraz z 2000 r. Nr 2, poz. 5) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Centralnemu Zarządowi Służby Więziennej nadaje się statut 
stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 lip-
ca 1997 r. w sprawie nadania statutu Centralnemu Zarządowi Służby 
Więziennej (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 26). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 r. 

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

Załącznik do zarządzenia
Ministra Sprawiedliwości

z dnia 21 grudnia 2000 r. (poz. 16)

Statut Centralnego Zarządu Służby Więziennej

§ 1. Centralny Zarząd Służby Więziennej, zwany dalej „Centralnym
Zarządem”, jest aparatem wykonawczym Dyrektora Generalnego 
Służby Więziennej, zwanego dalej „Dyrektorem Generalnym”, 
działającym zgodnie z jego zarządzeniami, decyzjami, poleceniami,
wytycznymi i regulaminami oraz pod jego bezpośrednim nadzorem 
i kierownictwem. 

§ 2. 1. Dyrektor Generalny kieruje Centralnym Zarządem przy pomocy
zastępców, którzy są przed nim odpowiedzialni za powierzone im zadania. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Dyrektor Generalny
może upoważnić funkcjonariuszy i pracowników Centralnego Zarządu
do podejmowania decyzji w określonych przez niego sprawach. 

§ 3. W skład Centralnego Zarządu wchodzą następujące komórki 
organizacyjne: 

1) Biuro Administracyjno-Gospodarcze, 
2) Biuro Budżetu, 
3) Biuro Kadr i Szkolenia, 
4) Biuro Kontroli i Inspekcji, 
5) Biuro Majątku Skarbu Państwa i Logistyki, 
6) Biuro Prawne, 
7) Biuro Prezydialne, 
8) Biuro Ochrony i Dowodzenia, 
9) Biuro Społeczno-Penitencjarne, 

10) Zespół Ochrony Informacji Niejawnych, 
11) Redakcja „Przeglądu Więziennictwa Polskiego” i „Forum Peni-

tencjarnego”. 

§ 4. Przy Centralnym Zarządzie działają, na podstawie odrębnych
przepisów, Biuro Emerytalne Służby Więziennej oraz Kartoteka 
Skazanych i Tymczasowo Aresztowanych. 

§ 5. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórek
organizacyjnych Centralnego Zarządu oraz jednostek organizacyjnych,
o których mowa w § 4, określa regulamin organizacyjny nadany przez
Dyrektora Generalnego. 

§ 6. Dyrektor Generalny może, w zakresie niezbędnym do realizacji 
jego ustawowych zadań, tworzyć zespoły o charakterze stałym lub 
do wykonywania określonych zadań, a także powoływać kolegialne 
organy doradcze lub opiniodawcze, określając szczegółowy zakres
i tryb ich działania. 

Poz. 17

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 grudnia 2000 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu 
organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości.

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o orga-
nizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz o zakresie działania mini-
strów (Dz. U. z 1999 r. Nr 82, poz. 929) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia
31 maja 2000 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2, poz. 9)
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 w ust. 2 wyrazy „Podsekretarz Stanu” zastępuje się wyrazami

„Podsekretarze Stanu”; 
2) w § 2 w ust. 1 wyrazy „Podsekretarz Stanu” zastępuje się wyrazami

„wyznaczony Podsekretarz Stanu”; 
3) w § 4 w ust. 2 po pkt 3 dodaje się  pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Departament Spraw Konstytucyjnych — „DSK””; 
4) w § 7: 

a) dodaje się pkt 1 w brzmieniu: 
„1) Gabinetem Politycznym Ministra w zakresie realizacji spraw

powierzonych przez Ministra,”,
b) dotychczasowe pkt 1—9 otrzymują oznaczenie pkt 2—10, 
c) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Departamentem Spraw Konstytucyjnych w zakresie opinio-
wania konstytucyjności projektów aktów normatywnych,”,

d) w pkt 10 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem, 
e) po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) Biurem Informacji w zakresie gromadzenia informacji 
dotyczących działalności resortu, a z Rzecznikiem Praso-
wym Ministra Sprawiedliwości — w zakresie kontaktów
z prasą i innymi mediami.”;

5) w § 9 w ust. 1 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje
się wyrazy „chyba że przepis szczególny stanowi inaczej.”; 

6) w § 14 w ust. 1: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) prowadzenie spraw wynikających ze stosunków między 
Ministrem Sprawiedliwości a organami władzy ustawo-
dawczej oraz organami administracji rządowej i jednostek
samorządu terytorialnego, z wyłączeniem spraw powie-
rzonych Gabinetowi Politycznemu Ministra,”, 

b) kropkę na końcu pkt 13 zastępuje się przecinkiem, 
c) po pkt 13 dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) wykonywanie innych zadań powierzonych przez Ministra
Sprawiedliwości.”;



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 6 Nr 4

7) w § 15: 
a) w ust. 1 pkt 9—11 skreśla się, 
b) w ust. 2 pkt 5 skreśla się; 

8) po oddziale 3 dodaje się oddział 3a w brzmieniu: 

„Oddział 3a
Departament Spraw Konstytucyjnych

§ 15a. 1. Do podstawowych zadań Departamentu Spraw Konstytu-
cyjnych należy: 
1) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem przez Prokuratora

Generalnego jego uprawnień do inicjowania kontroli konstytucyjności
i legalności aktów normatywnych w postępowaniu przed Trybunałem
Konstytucyjnym, w tym zwłaszcza: 
a) rozpatrywanie i załatwianie próśb obywateli oraz instytucji 

o wystąpienie do Trybunału Konstytucyjnego, 
b) opracowywanie projektów wniosków Prokuratora Generalnego do

Trybunału Konstytucyjnego w sprawach konstytucyjności 
i legalności aktów normatywnych; 

2) podejmowanie działań związanych z wykonywaniem przez Prokura-
tora Generalnego jego uprawnień procesowych jako uczestnika 
postępowania we wszystkich sprawach toczących się przed Trybu-
nałem Konstytucyjnym, w tym zwłaszcza: 
a) przygotowywanie projektów stanowisk Prokuratora Generalnego

do Trybunału Konstytucyjnego w sprawach konstytucyjności 
i legalności aktów normatywnych, wszczętych na wniosek 
lub w związku z pytaniem prawnym innego podmiotu 
oraz w sprawach skarg konstytucyjnych, 

b) przygotowywanie projektów stanowisk Prokuratora Generalnego
w sprawach sporów kompetencyjnych pomiędzy centralnymi 
konstytucyjnymi organami państwa; 

3) udział prokuratorów Prokuratury Krajowej, pełniących czynności
służbowe w tym Departamencie, w rozprawach przed Trybunałem
Konstytucyjnym; 

4) realizacja zadań Ministra Sprawiedliwości w zakresie prowadzenia
rejestru przepisów resortowych oraz oceny legalności tych prze-
pisów w trybie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
28 lutego 1997 r. w sprawie zasad rejestrowania normatywnych 
aktów prawnych wydawanych przez organy administracji rządowej
(Dz. U. Nr 21, poz. 110); 

5) opracowywanie projektów corocznych informacji Ministra Sprawie-
dliwości o stanie prawa resortowego, przedstawianych Prezesowi Rady
Ministrów na podstawie rozporządzenia, o którym mowa w pkt 4; 

6) przygotowywanie — dla potrzeb członków Kierownictwa Minister-
stwa — opinii oraz innych opracowań dotyczących problematyki
konstytucyjności aktów normatywnych i innych aktów prawnych; 

7) przygotowywanie opinii dotyczących konstytucyjności projekto-
wanych aktów normatywnych — w razie zgłoszenia powstałych
wątpliwości lub sformułowania zastrzeżeń w tym zakresie przez 
inne departamenty (biura) w trybie § 6 ust. 1 pkt 5—7. 
2. W skład Departamentu Spraw Konstytucyjnych wchodzą: 

1) Wydział Postępowania przed Trybunałem Konstytucyjnym, 
2) Wydział Badania Legalności Aktów Normatywnych.”; 

9) w § 16 w ust. 1 pkt 8 i 9 otrzymują brzmienie: 
„8) opracowywanie projektów decyzji Ministra Sprawiedliwości 

podejmowanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grud-
nia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych (Dz. U. Nr 162, poz. 1118 z późn. zm.) oraz przy-
gotowywanie projektów odpowiedzi na skargi do Naczelnego
Sądu Administracyjnego i zastępstwo sądowe w tych sprawach,

9) opracowywanie projektów decyzji Ministra Sprawiedliwości podej-
mowanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r.
o kombatantach... (Dz. U. z 1997 r. Nr 142, poz. 950 z późn. zm.) 
oraz przygotowywanie projektów odpowiedzi na skargi do Naczel-
nego Sądu Administracyjnego i zastępstwo sądowe w tych 
sprawach,”;

10) oddział 12 otrzymuje brzmienie: 

„Oddział 12
Biuro Informacji

§ 24. 1. Do podstawowych zadań Biura Informacji należy: 
1) gromadzenie materiałów dotyczących działalności resortu,

a w szczególności Ministra Sprawiedliwości — Prokuratora Gene-
ralnego i innych członków Kierownictwa Ministerstwa, a także
o kierunkach polityki resortu, prognozach oraz wynikach jego 
pracy, 

2) analiza informacji i danych przekazywanych przez rzeczników 
prasowych sądów i prokuratur, 

3) redagowanie porannego przeglądu prasy zawierającego informacje
o publikacjach dotyczących resortu sprawiedliwości, 

4) przygotowywanie i wydawanie wewnątrzresortowego biuletynu 
zawierającego informacje o toczących się w kraju postępowaniach
przygotowawczych i sądowych. 
2. W strukturze Biura Informacji działa Rzecznik Prasowy Ministra

Sprawiedliwości, zwany dalej Rzecznikiem Prasowym, który podlega
bezpośrednio Ministrowi. 

3. Do zadań Rzecznika Prasowego należy w szczególności: 
1) utrzymywanie kontaktów z przedstawicielami prasy, radia i telewizji,
2) koordynowanie działalności informacyjnej komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Sprawiedliwości, dotyczącej polskiego wymiaru sprawie-
dliwości, prowadzonej przez te komórki w zakresie ich kompetencji,

3) zapewnienie przedstawicielom mediów dostępu do informacji o pracy
resortu oraz organizowanie kontaktów przedstawicieli mediów z innymi
pracownikami resortu w celu uzyskiwania ich wypowiedzi i opinii, 

4) interpretowanie, w granicach udzielonego upoważnienia, polityki 
resortu dla celów informowania opinii publicznej, 

5) przygotowywanie informacji, sprostowań bądź polemik w związku
z zamieszczanymi w mediach nieprawdziwymi lub nieścisłymi 
materiałami dotyczącymi pracy resortu sprawiedliwości, 

6) współpraca z Centrum Informacyjnym Rządu. 
4. Dyrektor Biura Informacji może jednocześnie pełnić funkcję

Rzecznika Prasowego.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

Poz. 18

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 grudnia 2000 r. 

w sprawie sposobu i trybu przekazywania przez sądy rejestrowe
danych rejestrowych do Centralnej Informacji Krajowego 

Rejestru Sądowego. 

Na podstawie art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym
Rejestrze Sądowym (Dz. U. Nr 121, poz. 769, z 1998 r. Nr 155, 
poz. 1015, z 1999 r. Nr 101, poz. 1178 oraz z 2000 r. Nr 60, poz. 702,
Nr 84, poz. 948 i Nr 114, poz. 1193) zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Sądy rejestrowe przekazują automatycznie dane rejestrowe 
do bazy danych Krajowego Rejestru Sądowego za pośrednictwem 
systemu informatycznego. 



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 4 Str. 7

2. Centralna Informacja Krajowego Rejestru Sądowego uzyskuje 
dane rejestrowe bezpośrednio z bazy danych Krajowego Rejestru 
Sądowego. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 r. 

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

Poz. 19

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 grudnia 2000 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu 
działania sekretariatów sądowych oraz innych działów 

administracji sądowej. 

Na podstawie art. 125 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. — 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25,
Nr 77, poz. 355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34, 
poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, poz. 367, z 1997 r. Nr 75,
poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679, Nr 117, poz. 751—753,
Nr 121, poz. 769, Nr 124, poz. 782 i Nr 133, poz. 882, z 1998 r. Nr 98,
poz. 607, Nr 160, poz. 1064 i Nr 162, poz. 1118 i 1125, z 1999 r. 
Nr 20, poz. 180, Nr 60 poz. 636, Nr 75, poz. 853, Nr 83, poz. 931 
i Nr 110, poz. 1255 oraz z 2000 r. Nr 48, poz. 551, Nr 50, poz. 580, 
Nr 56, poz. 678 i Nr 114, poz. 1193) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 lutego 1988 r.
w sprawie organizacji i zakresu działania sekretariatów sądowych 
oraz innych działów administracji sądowej (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 2,
poz. 6, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, z 1990 r. Nr 4, poz. 44 i Nr 6, poz. 53,
z 1991 r. Nr 3, poz. 17 i Nr 6, poz. 31, z 1995 r. Nr 4, poz. 27, z 1996 r.
Nr 3, poz. 19 i Nr 6, poz. 41, z 1997 r. Nr 5, poz. 57, z 1998 r. Nr 3, 
poz. 12 oraz z 1999 r. Nr 2, poz. 18) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1461 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1461. 1. W sądzie okręgowym, w którym utworzony został 

wydział (wydziały) gospodarcze prowadzi się repertoria: 
— „GC”   — dla wszczętych przed tym sądem spraw gospodar-

czych rozpoznawanych w procesie na skutek pozwu
lub skargi o uchylenie wyroku sądu polubownego, 

— „GNs” — dla spraw wszczętych przed tym sądem w trybie 
postępowania nieprocesowego, 

— „GNc” — dla spraw wszczętych przed tym sądem w trybie 
postępowania nakazowego i upominawczego, 

— „GCo” — dla innych spraw rozpoznawanych według prze-
pisów o procesie, a w szczególności spraw: 
o wyznaczenie sądu, wyłączenie sędziego i odtwo-
rzenie akt, 

— „Ga”   — dla spraw gospodarczych i rejestrowych przedstawio-
nych z apelacjami od orzeczeń sądów rejonowych, 

— „Gz”   — dla spraw gospodarczych i rejestrowych przedsta-
wionych z zażaleniami na postanowienia i zarzą-
dzenia wydane w postępowaniu przed sądami rejo-
nowymi. 

2. W sądzie, o którym mowa w ust. 1, prowadzi się wykaz „U” 
dla spraw upadłościowych.”; 

2) § 1462 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1462. 1. W sądzie rejonowym, w którym utworzony został 

wydział (wydziały) gospodarcze, prowadzi się repertoria: 
— „GC”   — dla wszczętych przed tym sądem spraw gospodar-

czych rozpoznawanych w procesie na skutek 
pozwu lub skargi o uchylenie wyroku sądu polu-
bownego, 

— „GNs” — dla wszczętych przed tym sądem spraw gospodar-
czych rozpoznawanych w trybie postępowania
nieprocesowego, 

— „GNc” — dla spraw wszczętych przed tym sądem w trybie
postępowania nakazowego i upominawczego, 

— „GCo” — dla innych spraw rozpoznawanych według prze-
pisów o procesie i o sądzie polubownym,
a w szczególności: spraw o odtworzenie akt, spraw
podlegających rozpoznaniu w postępowaniu za-
bezpieczającym i egzekucyjnym oraz spraw o wy-
łączenie sędziego. 

2. W sądzie, o którym mowa w ust. 1, prowadzi się wykaz „GCps”
dla spraw cywilnej pomocy sądowej w sprawach gospodarczych, 
wykaz „U” dla spraw upadłościowych należących do właściwości tego
sądu oraz wykaz „Ukł” dla spraw układowych.”; 

3) w § 1466 i § 14614 wyrazy „podmiotu gospodarczego” zastępuje się
wyrazem „przedsiębiorcy”; 

4) w § 1467 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. W wypadku wydania wyroku na posiedzeniu niejawnym, 

w rubrykach: „Wyrok zaoczny” repertorium „GC” należy wpisać obok
danych, o których mowa w § 90, również adnotację: „na posiedzeniu
niejawnym”.”; 

5) § 1468 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1468. 1. W rubrykach wykazów „U” i „Ukł” dotyczących sędziego-

-komisarza, syndyka i nadzorcy sądowego odnotowuje się zmiany tych
osób, przekreślając jednocześnie wpisy poprzednie. 

2. W rubryce „Uwagi” wykazów „U” i „Ukł” należy w szczególności
wpisywać wzmianki o: 

— wydaniu zarządzenia tymczasowego, 
— łącznym rozpoznaniu wniosków o ogłoszenie upadłości

i otwarcie postępowania układowego, 
— wniesieniu zażalenia na postanowienie sądu lub sędziego-

-komisarza. 
3. W wykazie „U” rubryka „Inne załatwienie wniosku o ogłoszenie

upadłości” jest przeznaczona na zamieszczenie informacji o odrzu-
ceniu wniosku oraz o przekazaniu sprawy sądowi właściwemu. 

4. W wypadku uchylenia układu w postępowaniu upadłościowym,
wznowienie postępowania należy wpisać do wykazu jako nową sprawę.
Przepis § 61 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”; 

6) § 147 otrzymuje brzmienie: 
„§ 147. W wydziałach cywilnych sądów okręgowych oraz w wydzia-

łach gospodarczych sądów rejonowych, którym powierzono
prowadzenie rejestrów (w sądach rejestrowych), prowadzi
się następujące urządzenia ewidencyjne: 
1) wykazy „Ns-Rej....”,
2) księgi pomocnicze,
3) zbiory wokand,
4) skorowidze alfabetyczno-numerowe.”;

7) § 148 otrzymuje brzmienie: 
„§ 148. 1. Wykazy „Ns-Rej....” są przeznaczone do wpisywania

wniosków o dokonanie rejestracji podmiotów w odpo-
wiednich rejestrach, jeżeli przepisy przewidują obowią-
zek ich rejestracji, o dokonanie dalszych wpisów do reje-
strów oraz o wykreślenie wpisu. 



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCIStr. 8 Nr 4

Do wykazów tych wpisuje się również wnioski w sprawach, dla których
właściwy jest sąd rejestrowy, nie podlegających wpisowi do rejestru. 

2. Do wykazów „Ns-Rej....” wpisuje się również sprawy, w których 
postępowanie zostało wszczęte z urzędu. W tych sprawach wpisu dokonuje
się po wydaniu pierwszego postanowienia (zarządzenia) w sprawie, umiesz-
czając w rubryce „Oznaczenie wnioskodawcy” wyrazy „z urzędu”. 

3. Dla każdego rejestru prowadzi się odrębny wykaz „Ns-Rej...” ozna-
czony odpowiednim skrótem literowym, z tym że dla wniosków o wpis
podmiotów do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzi się jeden wykaz.”; 

8) § 149 otrzymuje brzmienie: 
„§ 149. 1. W wydziałach cywilnych sądów okręgowych prowadzi 

się wykazy: 
— „Ns-Rej. ZZ”     — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

związków zawodowych, 
— „Ns-Rej. ZP”     — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

związków pracodawców, 
— „Ns-Rej. St.”     — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru 

stowarzyszeń, 
— „Ns-Rej. I. Rz.”  — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru izb

rzemieślniczych, 
— „Ns-Rej. Pr”       — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

dzienników i czasopism. 
2. W Sądzie Okręgowym w Warszawie prowadzi się także, na pod-

stawie odrębnych przepisów, wykazy: 
— „Ns-Rej. Ew. P.” — dla spraw z zakresu ewidencji partii poli-

tycznych, 
— „Ns-Rej. FE”      — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru 

funduszy emerytalnych, 
— „Ns-Rej. FI”       — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

funduszy inwestycyjnych, 
3. W wydziałach gospodarczych sądów rejonowych prowadzi się

wykazy: 
1) w wydziałach gospodarczych prowadzących sprawy rejestrowe

przed datą wejścia w życie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym: 
— „Ns-Rej. PP”      — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

przedsiębiorstw państwowych, 
— „Ns-Rej. PZ”      — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

przedsiębiorstw zagranicznych, 
— „Ns-Rej. RKR”  — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

społeczno-zawodowych organizacji rolników, 
— „Ns-Rej. BR”     — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

jednostek badawczo-rozwojowych, 
— „Ns-Rej. S”        — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

spółdzielni, 
— „Ns-Rej. H”        — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

handlowego, 
— „Ns-Rej. CRz”    — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru 

cechów rzemieślniczych, 
— „Ns-Rej. IG”      — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru 

izb gospodarczych, 
— „Ns-Rej. SPG”    — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru

jednostek samorządu zawodowego podmio-
tów gospodarczych. 

2) w wydziałach gospodarczych Krajowego Rejestru Sądowego: 
— „Ns-Rej. KRS”   — dla spraw rejestrowych dotyczących wszel-

kich wpisów do Krajowego Rejestru Sądo-
wego oraz dla innych spraw rozpoznawa-
nych przez sąd rejestrowy, których przed-
miotem nie są wnioski o wpis, 

3) w wydziałach gospodarczych rejestru zastawów: 
— „Ns-Rej. Za — dla spraw o wpis do rejestru zastawów. 
4. W Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy w War-

szawie prowadzi się także, na podstawie przepisów szczególnych: 
wykaz „Ns-Rej. F” — dla spraw rejestrowych z zakresu rejestru 
fundacji, wykaz „Ns-Rej. K. Ch.” — dla spraw rejestrowych z zakresu

rejestru kas chorych oraz wykaz „Ns-Rej. TU” — dla spraw rejestro-
wych z zakresu rejestru towarzystw ubezpieczeń wzajemnych.”; 

9) w § 150 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W wypadku, gdy wniosek wpisywany do wykazu „Ns-Rej....”

dotyczy podmiotu już zarejestrowanego, należy odnotować — przy
wpisywaniu sprawy do wykazu — numer rejestru, pod którym figuruje
dany podmiot. W wypadku, gdy sprawa dotyczy podmiotu jeszcze nie
zarejestrowanego — adnotacji należy dokonać niezwłocznie po doko-
naniu wpisu do rejestru.”; 

10) skreśla się § 151—155; 

11) § 158 otrzymuje brzmienie: 
„§ 158. 1. Krajowy Rejestr Sądowy prowadzi się w systemie infor-

matycznym. 
2. Rejestry sądowe, do których nie mają zastosowania prze-

pisy ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym, są prowa-
dzone w postaci formularzy książkowych lub w syste-
mach informatycznych. 

3. Stosownie do zasad określonych w przepisach szczegól-
nych, w wydziałach rejestrowych prowadzących rejestry
przedsiębiorstw państwowych, przedsiębiorstw zagranicz-
nych i jednostek badawczo-rozwojowych przed datą wejścia
w życie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym, rejestry te
prowadzi się w pojedynczych księgach rejestrowych zakła-
danych dla każdego z rejestrowanych podmiotów.”; 

12) § 159 otrzymuje brzmienie: 
„§ 159. 1. Wzór i sposób prowadzenia rejestrów tworzących Krajowy

Rejestr Sądowy określają odrębne przepisy. 
2. Wpisy do rejestrów, do których nie mają zastosowania

przepisy ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym doko-
nywane są przez sekretarza sądowego pod nadzorem 
sędziego. 

3. Wszelkich wpisów do rejestrów prowadzonych w formu-
larzach książkowych dokonuje się szczególnie starannie,
pismem czytelnym i bez skreśleń. Omyłki podkreśla się
czerwonym kolorem, wpisując tekst prawidłowy i opatru-
jąc go podpisem sekretarza.”; 

13) po § 171 dodaje się oddział 1a w brzmieniu: 

„Oddział 1a
Szczegółowe zasady organizacji pracy i prowadzenia biurowości

w wydziałach gospodarczych Krajowego Rejestru Sądowego

§ 1711.1. Zadania sekretariatu, o których mowa w § 6, w wydzia-
łach gospodarczych Krajowego Rejestru Sądowego wykonywane 
są w siedzibie sądu oraz, w szczególnych przypadkach, w Centrali 
Krajowego Rejestru Sądowego. 

2. W ramach sekretariatu, o którym mowa w ust. 1, może być utwo-
rzona komórka wprowadzania danych, której zadaniem jest wykony-
wanie czynności związanych z wprowadzaniem danych do systemu 
informatycznego Krajowego Rejestru Sądowego. 

§ 1712.1. Wykaz „Ns-Rej. KRS” prowadzony jest wyłącznie w systemie
informatycznym. 

2. Pozostałe urządzenia ewidencyjne, w tym kontrolki pomocnicze,
mogą być prowadzone również w systemie informatycznym. 

3. W postępowaniu rejestrowym dopuszcza się dekretowanie spraw
oraz zamieszczanie adnotacji o wykonaniu dekretacji przy zastoso-
waniu technik automatycznych. 

§ 1713. W sprawach wpisanych do wykazu „Ns-Rej. KRS” sygnaturę
akt sprawy, rozszerzoną na wstępie o skrót nazwy sądu, uzupełnia 
się na końcu liczbą kontrolną wynikającą z systemu informatycznego,
np. BI XII Ns Rej. KRS 777/ 01/108. 



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 4 Str. 9

§ 1714. Rejestrowanie wniosków w wykazie „Ns-Rej. KRS” odbywa
się na zasadach, określonych w niniejszym zarządzeniu, z tym że: 
1) pod kolejnym numerem wpisuje się do wykazu wniosek o wpis 

danych do rejestru lub wniosek o wszczęcie innego postępowania
przed sądem rejestrowym, 

2) załatwienie sprawy uwidacznia się w wykazie przez wpisanie daty
wydania postanowienia lub zarządzenia, 

3) w rubrykach wykazu dotyczących uczestników postępowania odno-
towuje się imiona i nazwiska albo nazwy wszystkich uczestników
postępowania wraz z adresami, 

4) wniosek o wpis złożony w wyniku postępowania prowadzonego
w trybie art. 24 ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym rejestrowany
jest pod nową sygnaturą. 
§ 1715.1. W przypadku wniosków o wpis do Krajowego Rejestru 

Sądowego pracownik upoważniony do wprowadzania danych, 
po sprawdzeniu zgodności danych przedstawionych we wniosku 
z danymi wynikającymi z powszechnych systemów numerów identyfi-
kacyjnych PESEL lub REGON oraz z danymi już zamieszczonymi
w Krajowym Rejestrze Sądowym, wprowadza do systemu informa-
tycznego dane z wniosku podlegające wpisowi, zgodnie z zarządze-
niem sędziego lub referendarza. 

2. Na podstawie wprowadzonych do systemu informatycznego
i sprawdzonych danych przygotowywany jest projekt postanowienia sądu. 

3. W razie stwierdzenia niezgodności danych zawartych we wniosku
z danymi wynikającymi z systemów PESEL lub REGON lub z danymi
już istniejącymi w rejestrze, pracownik wprowadzający dane zawiadamia
o tym sędziego lub referendarza, który wydał zarządzenie, 
o którym mowa w ust. 1. 

4. W przypadku, gdy przepisy przewidują wezwanie podmiotu 
do uzupełnienia złożonych wniosków lub danych niezbędnych 
do dokonania wpisu podmiotu do Krajowego Rejestru Sądowego, 
w celu ułatwienia wprowadzenia danych do systemu informatycznego,
wraz z zarządzeniem można przesłać podmiotowi kserokopię odpo-
wiedniego formularza z objaśnieniem, iż formularz ten nie stanowi
wniosku w rozumieniu ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym. 

§ 1716.1. Przygotowany przez pracownika upoważnionego do wpro-
wadzania danych do Krajowego Rejestru Sądowego projekt postano-
wienia przedstawiany jest sędziemu lub referendarzowi. 

2. Po podpisaniu przez sędziego lub referendarza projektu postano-
wienia pracownik upoważniony do wprowadzania danych dokonuje 
na tej podstawie wpisu danych do rejestru, ponadto drukuje odpisy 
postanowienia dla wnioskodawcy i pozostałych uczestników postępo-
wania wraz z zaświadczeniem o dokonaniu wpisu. 

3. Fakt wydania postanowienia o wpisie odnotowywany jest 
w wykazie „Ns-Rej. KRS” z równoczesnym zakreśleniem sprawy. 

4. Sekretariat wydziału rejestrowego doręcza wnioskodawcy i pozo-
stałym uczestnikom postępowania oraz innym uprawnionym organom
odpisy postanowienia o wpisie. Wnioskodawcy doręcza się ponadto 
zaświadczenie o dokonaniu wpisu. 

§ 1717.1. W przypadku, gdy dla dokonania wpisu do Krajowego 
Rejestru Sądowego przepisy przewidują wymóg uprawomocnienia 
się postanowienia stanowiącego jego podstawę, pracownik upoważ-
niony do wprowadzania danych dokonuje wpisu z chwilą uprawomoc-
nienia się postanowienia. Wpis dokonywany jest na zarządzenie 
sędziego lub referendarza. 

2. W sprawach, w których postanowienie o wpisie jest skuteczne 
lub wykonalne z chwilą uprawomocnienia wraz z wpisem zamieszcza
się wzmiankę o jego nieprawomocności. Wpis wzmianki o nieprawo-
mocności następuje na zarządzenie sędziego lub referendarza.”;
14) w § 172 w ust. 3 wyrazy „danej organizacji” zastępuje się wyrazami

„danego podmiotu”; 
15) w § 173 po ust 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. W przypadku, gdy przepisy przewidują ograniczenie dostępu 
do określonej kategorii akt lub dokumentów do wskazanego kręgu
osób, akta te lub dokumenty wyłącza się z akt rejestrowych
i przechowuje w sekretariacie w oddzielnych okładkach, ułożo-

nych według kolejności numerów rejestru. 
Wyłączone akta lub dokumenty są dostępne dla określonych
w przepisach podmiotów po wykazaniu przez nie uprawnień 
do dostępu do akt. 

5. W przypadku, gdy przepisy przewidują obowiązek składania 
do akt tekstu jednolitego umowy lub statutu uwzględniającego
każdorazowe ich zmiany, aktualny tekst jednolity dołącza się 
do akt rejestrowych. 
Na zarządzenie sędziego lub referendarza dopuszczalne jest 
wyłączenie z akt rejestrowych tekstów jednolitych, które utraciły
aktualność i złożenie ich w — prowadzonym w tym celu — zbiorze
dokumentów, stanowiącym integralną część akt rejestrowych.”; 

16) w rozdziale 3: 
a) oddział 3 otrzymuje brzmienie: 

„Oddział 3
Szczegółowe zasady organizacji pracy i prowadzenia biurowości

w wydziałach rejestru zastawów

§ 1742.1. W wydziałach rejestru zastawów zadania sekretariatu,
o których mowa w § 6, wykonywane są w siedzibie sądu, a w szcze-
gólnych przypadkach w Centrali Rejestru Zastawów. 

2. W ramach sekretariatu wydziału rejestru zastawów tworzy się 
sekcję komunikacji, której zadaniem jest wykonywanie czynności
związanych z wprowadzaniem danych do systemu informatycznego 
rejestru zastawów. 

§ 1743.1. Podstawowe urządzenia ewidencyjne dotyczące spraw
i czynności powierzonych wydziałowi rejestru zastawów prowadzone
są wyłącznie w systemie informatycznym. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy kontrolek pomocniczych. 
§ 1744. W postępowaniu rejestrowym w wydziałach, w których stosuje

się w pełni system informatyczny, dopuszcza się dekretowanie spraw
oraz zamieszczanie adnotacji o wykonaniu dekretacji przy zastosowaniu
technik automatycznych. 

§ 1745. W sprawach wpisanych do wykazu „Ns-Rej. Za” sygnaturę
akt sprawy rozszerzoną na wstępie o skrót nazwy sądu uzupełnia się 
na końcu liczbą kontrolną wynikającą z systemu informatycznego 
np.: „KA. VIII. Ns-Rej. Za/127/98/108.”.

§ 1746. Rejestrowanie wniosków i wpisywanie dalszych adnotacji
w wykazie „Ns-Rej. Za” odbywa się na zasadach ogólnych, określo-
nych w niniejszym zarządzeniu, z następującymi zastrzeżeniami: 
1) pod kolejnym numerem wpisuje się do wykazu wniosek o wpis 

zastawu rejestrowego, 
2) załatwienie sprawy uwidacznia się w wykazie poprzez wpisanie 

daty wydania postanowienia lub zarządzenia, 
3) załatwienie sprawy (zakreślenie jej numeru porządkowego) 

uwidaczniane jest również w wykazie w sposób graficzny, 
4) w rubrykach wykazu dotyczących uczestników postępowania odno-

towuje się imiona i nazwiska albo nazwy wszystkich uczestników
postępowania wraz z adresami. 
§ 1747.1. Pracownik sekcji komunikacji po sprawdzeniu zgodności

danych przedstawionych we wniosku z danymi wynikającymi 
z powszechnych systemów numerów identyfikacyjnych PESEL 
lub REGON, wprowadza do systemu informatycznego treść wniosku
o wpis do rejestru zastawów, zgodnie ze stosownym zarządzeniem 
sędziego. 

2. Prawidłowość wprowadzenia danych, o których mowa w ust. 1,
kontroluje inny pracownik sekcji komunikacji. 

3. Na podstawie wprowadzonych do systemu informatycznego
i sprawdzonych danych przygotowuje się projekt postanowienia 
sądu. 

4. W razie stwierdzenia niezgodności danych zawartych we wniosku
z danymi wynikającymi z powszechnych systemów identyfikacyjnych
PESEL lub REGON, sekcja komunikacji zawiadamia o tym sędziego,
który wydał zarządzenie, o którym mowa w ust. 1. 



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 4Str. 10

§ 1748.1. Przygotowane projekty postanowień przez sekcję komuni-
kacji przedstawia się sędziom do sprawdzenia i podpisu. 

2. Po podpisaniu przez sędziego projektu postanowienia, sekretarz
sądowy w sekcji komunikacji dokonuje na tej podstawie wpisu 
do rejestru, nadając jednocześnie numer  pozycji rejestru, pod którym
zastaw został wpisany, ponadto drukuje: odpisy postanowienia 
dla wnioskodawcy i pozostałych uczestników postępowania wraz z informa-
cją o dokonywanym wpisie i numerze pozycji rejestru oraz zaświadczenie po-
zostawione w aktach zawierające numer pozycji rejestru, pod którym 
wpisany został zastaw. 

3. Sekretariat wydziału rejestru zastawów doręcza wnioskodawcy
i pozostałym uczestnikom postępowania: odpisy postanowienia 
wraz z informacją o dokonanym wpisie i numerze rejestru, pod którą
wpisany został zastaw. 

4. W postępowaniu o wykreślenie wpisu zastawu, po podpisaniu
przez sędziego projektu postanowienia o wykreśleniu wpisu zastawu,
sekretarz sądowy w sekcji komunikacji drukuje odpisy postanowienia
dla wnioskodawcy i pozostałych uczestników postępowania. 
Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

5. Po uprawomocnieniu się postanowienia o wykreśleniu wpisu 
zastawu sekretarz sądowy w sekcji komunikacji dokonuje wykreślenia.
Sekretariat wydziału rejestru zastawów doręcza wnioskodawcy i pozo-
stałym uczestnikom postępowania zaświadczenia o wykreśleniu wpisu
zastawu z rejestru.”; 

b) skreśla się oddział 4. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 r. 

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

Poz. 20

ZARZĄDZENIE

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 grudnia 2000 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia wydziałów 
w niektórych sądach okręgowych, oznaczenia nazw wydziałów

i ustalenia zakresu spraw przekazanych tym wydziałom 
oraz w sprawie określenia wydziału rozpoznającego w II instancji

sprawy nieletnich. 

Na podstawie art. 21 § 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. — 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, poz. 25,
Nr 77, poz. 355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 34,
poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, poz. 367, z 1997 r. Nr 75,
poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679, Nr 117, poz. 751—753, 
Nr 121, poz. 769, Nr 124, poz. 782 i Nr 133, poz. 882, z 1998 r. Nr 98,
poz. 607, Nr 160, poz. 1064, Nr 162, poz. 1118 i 1125, z 1999 r. Nr 20,
poz. 180, Nr 60, poz. 636, Nr 75, poz. 853, Nr 83, poz. 931 i Nr 110,
poz. 1255 oraz z 2000 r. Nr 48, poz. 551, Nr 50, poz. 580 i Nr 56, 
poz. 678) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 grudnia 1999 r.
w sprawie utworzenia wydziałów w niektórych sądach okręgowych,
oznaczenia nazw wydziałów i ustalenia zakresu spraw przekazanych
tym wydziałom oraz w sprawie określenia wydziału rozpoznającego
w II instancji sprawy nieletnich (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 23
i z 2000 r. Nr 2, poz. 6) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) po wyrazie „Gdańsku” dodaje się wyraz „Gliwicach”, po wyrazie
„Radomiu” dodaje się wyrazy „Rzeszowie, Słupsku,”; 

2) w pkt 3 lit. a) i b) otrzymują brzmienie: 
„a) I Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji spraw

cywilnych, spraw z zakresu  prawa rodzinnego oraz dla rozpo-
znawanych w II instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego
i opiekuńczego, postępowania w stosunku do osób uzależnio-
nych od alkoholu oraz postępowania w sprawach nieletnich, 

b) II Wydział Cywilny Odwoławczy — dla rozpoznawanych 
w II instancji spraw cywilnych,”; 

3) w pkt 4: 
a) lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„b) II Wydział Karny — dla rozpoznawanych w I instancji spraw 
karnych, z wyłączeniem spraw należących do III Wydziału Peniten-
cjarnego i Nadzoru nad Wykonywaniem Orzeczeń Karnych,”,

b) dodaje się lit. g) w brzmieniu: 
„g) VII Wydział Karny Odwoławczy — dla rozpoznawanych 

w II instancji spraw karnych;”; 

4) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 
„5a) w Sądzie Okręgowym w Gliwicach: 

a) I Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych oraz spraw z zakresu prawa rodzinnego 
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Gliwicach, 
Rudzie Śląskiej, Tarnowskich Górach i Zabrzu, 

b) II Wydział Cywilny z siedzibą w Rybniku — dla rozpozna-
wanych w I instancji spraw cywilnych oraz dla rozpoznawa-
nych w I i II instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego
i opiekuńczego, postępowania w stosunku do osób uzależnio-
nych od alkoholu oraz postępowania w sprawach nieletnich
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Jastrzębiu 
Zdroju, Raciborzu, Rybniku i Wodzisławiu Śląskim, 

c) III Wydział Cywilny Odwoławczy — dla rozpoznawanych
w II instancji spraw cywilnych z całego obszaru Sądu 
oraz spraw z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, 
postępowania w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu
oraz postępowania w sprawach nieletnich z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w: Gliwicach, Rudzie Śląskiej, 
Tarnowskich Górach i Zabrzu, 

d) IV Wydział Karny — dla rozpoznawanych  w I instancji spraw
karnych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych 
w: Gliwicach, Rudzie Śląskiej, Tarnowskich Górach i Zabrzu,
z wyłączeniem spraw należących do VII Wydziału Peniten-
cjarnego i Nadzoru nad Wykonywaniem Orzeczeń Karnych, 

e) V Wydział Karny z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim — 
dla rozpoznawanych w I i II instancji spraw karnych z obsza-
ru właściwości Sądów Rejonowych w: Jastrzębiu Zdroju, 
Raciborzu, Rybniku i Wodzisławiu Śląskim, z wyłączeniem
spraw należących do VII Wydziału Penitencjarnego i Nadzoru
nad Wykonywaniem Orzeczeń Karnych, 

f) VI Wydział Karny Odwoławczy — dla rozpoznawanych 
w II instancji spraw karnych z obszaru właściwości Sądów 
Rejonowych w: Gliwicach, Rudzie Śląskiej, Tarnowskich 
Górach i Zabrzu, 

g) VII Wydział Penitencjarny i Nadzoru nad Wykonywaniem
Orzeczeń Karnych, 

h) VIII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych — dla spraw
z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych z obszaru
właściwości Sądów Rejonowych w: Gliwicach, Rudzie 
Śląskiej, Tarnowskich Górach i Zabrzu, 

i) IX Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z siedzibą
w Rybniku — dla spraw z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń
społecznych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych 
w: Jastrzębiu Zdroju, Raciborzu, Rybniku i Wodzisławiu Śląskim, 



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 4 Str. 11

j) X Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych w I i II 
instancji spraw gospodarczych, 

k) XI Wydział Wizytacyjny;”; 

5) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 
„9) w Sądzie Okręgowym w Katowicach: 

a) I Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych
w: Będzinie, Chorzowie, Chrzanowie, Dąbrowie Górniczej,
Jaworznie, Olkuszu, Sosnowcu, Tychach i Zawierciu, a także
spraw rejestrowych z obszaru właściwości tego Sądu, 

b) II Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych
w: Bytomiu, Mikołowie, Mysłowicach, Katowicach i Pszczynie, 

c) III Wydział Cywilny Odwoławczy — dla rozpoznawanych
w II instancji spraw cywilnych z obszaru właściwości Sądów
Rejonowych w: Chrzanowie, Jaworznie, Mikołowie, Mysło-
wicach, Pszczynie,  Sosnowcu i Tychach, 

d) IV Wydział Cywilny Odwoławczy — dla rozpoznawanych
w II instancji spraw cywilnych z obszaru właściwości Sądów
Rejonowych w: Będzinie, Bytomiu, Chorzowie, Dąbrowie
Górniczej, Katowicach, Olkuszu i Zawierciu, 

e) V Wydział Karny — dla rozpoznawanych w I instancji spraw
karnych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Kato-
wicach, Mikołowie, Pszczynie i Tychach, z wyłączeniem
spraw należących do VIII Wydziału Penitencjarnego i Nad-
zoru nad Wykonywaniem Orzeczeń Karnych, 

f) VI Wydział Karny Odwoławczy — dla rozpoznawanych 
w II instancji spraw karnych z obszaru właściwości Sądów
Rejonowych w: Chorzowie, Katowicach, Mikołowie, 
Pszczynie i Tychach, 

g) VII Wydział Karny Odwoławczy — dla rozpoznawanych 
w II instancji spraw karnych z obszaru właściwości Sądów
Rejonowych w: Będzinie, Bytomiu, Chrzanowie, Dąbrowie
Górniczej, Jaworznie, Mysłowicach, Olkuszu, Sosnowcu
i Zawierciu, 

h) VIII Wydział Penitencjarny i Nadzoru nad Wykonywaniem
Orzeczeń Karnych, 

i) IX Wydział Pracy — dla rozpoznawanych w I i II instancji
spraw z zakresu prawa pracy, 

j) X Wydział Ubezpieczeń Społecznych — dla spraw z zakresu
ubezpieczeń społecznych z obszaru właściwości Sądów Rejono-
wych w: Chorzowie, Katowicach i Mysłowicach, a także sprawy
organów rentowych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego w Katowicach, Wojewódzkiej Komendy Policji w Katowi-
cach i Wojskowego Biura Emerytalnego w Katowicach, 

k) XI Wydział Ubezpieczeń Społecznych — dla spraw z zakresu
ubezpieczeń społecznych z obszaru właściwości Sądów 
Rejonowych w: Będzinie, Bytomiu, Dąbrowie Górniczej, 
Sosnowcu i Zawierciu, 

l) XII Wydział Ubezpieczeń Społecznych — dla spraw z zakresu
ubezpieczeń społecznych z obszaru właściwości Sądów Rejo-
nowych w: Chrzanowie, Jaworznie,  Mikołowie, Olkuszu,
Pszczynie i Tychach, 

m) XIII Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw gospodarczych z obszaru właściwości Sądów Rejono-
wych w: Bytomiu, Chorzowie, Katowicach i Mysłowicach, 

n) XIV Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych 
w I instancji spraw gospodarczych z obszaru właściwości 
Sądów Rejonowych w: Będzinie, Chrzanowie, Dąbrowie 
Górniczej, Jaworznie, Mikołowie, Olkuszu, Pszczynie, 
Sosnowcu, Tychach i Zawierciu, 

o) XV Wydział Wizytacyjny, 
p) XVI Wydział Karny — dla rozpoznawanych w I instancji

spraw karnych  z obszaru właściwości Sądów Rejonowych 
w: Będzinie, Bytomiu, Chorzowie, Chrzanowie, Dąbrowie

Górniczej, Jaworznie, Mysłowicach, Olkuszu, Sosnowcu i Zawier-
ciu, z wyłączeniem spraw należących do VIII Wydziału Peniten-
cjarnego i Nadzoru nad Wykonywaniem Orzeczeń Karnych, 

r) XVII Wydział Cywilny Rodzinny — dla rozpoznawanych
w I i II instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego i opie-
kuńczego, postępowania w stosunku do osób uzależnionych
od alkoholu oraz postępowania w sprawach nieletnich 
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Będzinie,
Chorzowie, Chrzanowie, Dąbrowie Górniczej, Jaworznie, 
Olkuszu, Tychach i Zawierciu, 

s) XVIII Wydział Cywilny Rodzinny — dla rozpoznawanych
w I i II instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego i opiekuń-
czego, postępowania w stosunku do osób uzależnionych 
od alkoholu oraz postępowania w sprawach nieletnich 
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Bytomiu, Miko-
łowie, Mysłowicach, Katowicach, Pszczynie i Sosnowcu,

t) XIX Wydział Gospodarczy Odwoławczy — dla rozpoznawa-
nych w II instancji spraw gospodarczych, 

u) XX Wydział Spraw Geologicznych i Górniczych — dla rozpo-
znawanych w I instancji spraw z zakresu prawa geologicznego
i górniczego;”; 

6) w pkt 14 lit. a), b) i l) otrzymują brzmienie: 
„a) I Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji

spraw cywilnych z obszaru właściwości Sądu Rejonowego
dla Łodzi Widzewa w Łodzi oraz części miasta z rejonu 
administracyjnego Polesie z obszaru właściwości Sądu Rejo-
nowego dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi, a także spraw reje-
strowych z obszaru właściwości tego Sądu, 

b) II Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych z rejonu administracyjnego Bałuty i Śród-
mieście z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla Łodzi
Śródmieścia w Łodzi oraz spraw cywilnych i spraw z zakresu
prawa rodzinnego z obszaru właściwości Sądów Rejonowych
w Pabianicach i Zgierzu, 

l) XII Wydział Cywilny Rodzinny — dla rozpoznawanych
w I instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego z obszaru
właściwości Sądów Rejonowych dla Łodzi Śródmieścia
w Łodzi i dla Łodzi Widzewa w Łodzi oraz rozpoznawanych
w II instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego,
postępowania w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu
oraz postępowania w sprawach nieletnich z obszaru właściwości
Sądów Rejonowych: dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi, dla Łodzi
Widzewa w Łodzi, Pabianicach i Zgierzu;”; 

7) w pkt 19 lit. i) i j) otrzymują brzmienie: 
„i) IX Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych w I i II instancji

spraw gospodarczych z obszaru miasta Poznania, 
j) X Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych w I i II instancji

spraw gospodarczych z obszaru właściwości Sądu Okręgowego
w Koninie oraz Sądów  Rejonowych w: Chodzieży, Gnieźnie,
Gostyniu, Grodzisku Wielkopolskim, Kościanie, Lesznie, Pile,
Poznaniu — z wyłączeniem miasta Poznania, Rawiczu, Szamo-
tułach, Śremie, Środzie Wielkopolskiej, Trzciance, Wałczu, 
Wągrowcu, Wrześni i Złotowie z obszaru właściwości Sądu
Okręgowego w Poznaniu,”; 

8) po pkt 20 dodaje się pkt 20a i 20b w brzmieniu: 
„20a) w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie: 

a) I Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I i II instancji
spraw cywilnych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych
w: Kolbuszowej, Leżajsku, Łańcucie, Mielcu, Ropczycach,
Rzeszowie i Strzyżowie, 

b) II Wydział Karny — dla rozpoznawanych w I i II instancji
spraw karnych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych 
w: Kolbuszowej, Leżajsku, Łańcucie, Mielcu, Ropczycach,



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 4Str. 12

Rzeszowie i Strzyżowie, z wyłączeniem spraw należących 
do III Wydziału Penitencjarnego i Nadzoru nad Wykonywa-
niem Orzeczeń Karnych, 

c) III Wydział Penitencjarny i Nadzoru nad Wykonywaniem
Orzeczeń Karnych, 

d) IV Wydział Pracy — dla rozpoznawanych w I i II instancji
spraw z zakresu prawa pracy, z wyłączeniem spraw przeka-
zanych X Wydziałowi Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 
z siedzibą w Przemyślu, 

e) V Wydział Ubezpieczeń Społecznych — dla spraw z zakresu
ubezpieczeń społecznych, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych X Wydziałowi Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 
z siedzibą w Przemyślu, 

f) VI Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych w I i II instancji
spraw gospodarczych z obszaru właściwości Sądów Okręgo-
wych w: Krośnie, Rzeszowie i Tarnobrzegu, 

g) VII Wydział Wizytacyjny, 
h) VIII Wydział Cywilny z siedzibą w Przemyślu — dla rozpo-

znawanych w I i II instancji spraw cywilnych z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w: Jarosławiu, Lubaczowie, Prze-
myślu i Przeworsku, 

i) IX Wydział Karny z siedzibą w Przemyślu — dla rozpoznawa-
nych w I i II instancji spraw karnych z obszaru właściwości Sądów
Rejonowych w: Jarosławiu, Lubaczowie, Przemyślu i Prze-
worsku, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi Peni-
tencjarnemu i Nadzoru nad Wykonywaniem Orzeczeń Karnych, 

j) X Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z siedzibą
w Przemyślu — dla rozpoznawanych w I i II instancji spraw
z zakresu prawa pracy oraz spraw z zakresu ubezpieczeń 
społecznych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: 
Jarosławiu, Lubaczowie, Przemyślu i Przeworsku, 

20b) w Sądzie Okręgowym w Słupsku: 
a) I Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji spraw

cywilnych oraz spraw z zakresu prawa rodzinnego, 
b) II Wydział Karny — dla rozpoznawanych w I i II instancji spraw

karnych, z wyłączeniem spraw należących do III Wydziału Peni-
tencjarnego i Nadzoru nad Wykonywaniem Orzeczeń Karnych, 

c)  III Wydział Penitencjarny i Nadzoru nad Wykonywaniem
Orzeczeń Karnych, 

d) IV Wydział Cywilny Odwoławczy — dla rozpoznawanych 
w II instancji spraw cywilnych oraz spraw z zakresu prawa rodzin-
nego i opiekuńczego, postępowania w stosunku do osób uzależ-
nionych od alkoholu oraz postępowania w sprawach nieletnich;”; 

9) pkt 24 otrzymuje brzmienie: 
„24) w Sądzie Okręgowym w Warszawie: 

a) I Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji 
spraw cywilnych oraz spraw z zakresu prawa rodzinnego 
z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla Warszawy Śró-
dmieścia w Warszawie, z wyłączeniem spraw przekazanych
VII Wydziałowi Cywilnemu Rejestrowemu, 

b) II Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych oraz spraw z zakresu prawa rodzinnego 
z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi
w Warszawie, z wyłączeniem spraw przekazanych VII Wydziałowi
Cywilnemu Rejestrowemu, 

c) III Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla
Warszawy Mokotowa w Warszawie i z obszaru części gminy
Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami ad-
ministracyjnymi dzielnicy Wola z obszaru właściwości Sądu 
Rejonowego dla m. st. Warszawy w Warszawie, z wyłączeniem
spraw przekazanych VII Wydziałowi Cywilnemu Rejestrowe-
mu oraz dla rozpoznawanych w I instancji spraw z zakresu 
prawa rodzinnego z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla
Warszawy Mokotowa w Warszawie, 

d) IV Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych z obszaru  Sądu Rejonowego dla m. st. War-
szawy w Warszawie, z wyłączeniem spraw z obszaru części
gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy
granicami administracyjnymi dzielnicy Wola i spraw przeka-
zanych VII Wydziałowi Cywilnemu Rejestrowemu; jak również
dla spraw cywilnych z obszaru właściwości Sądów Rejono-
wych w: Grodzisku Mazowieckim, Legionowie, Nowym Dworze
Mazowieckim, Otwocku, Pruszkowie i Wołominie, z wyłą-
czeniem spraw przekazanych VII Wydziałowi Cywilnemu
Rejestrowemu oraz dla rozpoznawania w I instancji spraw
z zakresu prawa rodzinnego z obszaru właściwości Sądów Rejo-
nowych w: Grodzisku Mazowieckim, Legionowie, Nowym
Dworze Mazowieckim, Otwocku, Pruszkowie i Wołominie, 

e) V Wydział Cywilny Odwoławczy — dla rozpoznawanych 
w II instancji spraw cywilnych, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych VI Wydziałowi Cywilnemu Rodzinnemu Odwoławczemu, 

f) VI Wydział Cywilny Rodzinny Odwoławczy — dla rozpo-
znawanych w II instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego
i opiekuńczego, postępowania w stosunku do osób uzależ-
nionych od alkoholu oraz postępowania w sprawach nielet-
nich z całego obszaru właściwości Sądu i dla rozpoznawa-
nych w I instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego z ob-
szaru właściwości Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy
w Warszawie, 

g) VII Wydział Cywilny Rejestrowy — dla spraw rejestrowych
oraz dla spraw o uznanie orzeczeń sądów zagranicznych, 

h) VIII Wydział Karny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw karnych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w:
Grodzisku Mazowieckim, Pruszkowie, dla Warszawy Moko-
towa w Warszawie, dla m. st. Warszawy w Warszawie i War-
szawy Śródmieścia w Warszawie, z wyłączeniem spraw 
należących do XI Wydziału Penitencjarnego i Nadzoru nad
Wykonywaniem Orzeczeń Karnych, a także dla rozpatry-
wania wniosków zgłoszonych na podstawie ustawy z dnia
23 lutego 1991 r. o uznanie za nieważne orzeczeń wydanych

wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodle-
głego bytu Państwa Polskiego z obszaru właściwości Sądu,

i) IX Wydział Karny Odwoławczy — dla rozpoznawanych w II
instancji spraw karnych z obszaru właściwości Sądów 
Rejonowych w: Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim,
Otwocku, dla Warszawy Pragi w Warszawie i Wołominie, 

j) X Wydział Karny Odwoławczy — dla rozpoznawanych 
w II instancji spraw karnych z obszaru właściwości Sądów 
Rejonowych w: Grodzisku Mazowieckim, Pruszkowie, 
dla Warszawy Mokotowa w Warszawie, dla m. st. Warszawy
w Warszawie i dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie, 

k) XI Wydział Penitencjarny i Nadzoru nad Wykonywaniem
Orzeczeń Karnych, 

l) XII Wydział Pracy — dla rozpoznawanych w I i II instancji
spraw z zakresu prawa pracy z obszaru właściwości Sądów
Okręgowych w: Ostrołęce, Płocku i Warszawie, 

m) XIII Wydział Ubezpieczeń Społecznych — dla spraw z zakresu
ubezpieczeń społecznych z obszaru właściwości Sądu Okrę-
gowego w Ostrołęce i Sądów Rejonowych w: Gostyninie,
Kutnie, Łęczycy, Płocku i Sierpcu z obszaru właściwości 
Sądu Okręgowego w Płocku, Sądów Rejonowych w Otwocku
i Wołominie z obszaru właściwości Sądu Okręgowego
w Warszawie oraz sprawy z Zakładu Emerytalno-Rentowego
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie, 

n) XIV Wydział Ubezpieczeń Społecznych — dla spraw 
z zakresu ubezpieczeń społecznych z obszaru właściwości 
Sądów Rejonowych w: Grodzisku Mazowieckim, Pruszkowie,
dla m. st. Warszawy w Warszawie i dla Warszawy Śródmieścia
w Warszawie z obszaru właściwości Sądu Okręgowego
w Warszawie, w tym sprawy zagraniczne Zakładu Ubezpieczeń



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 4 Str. 13

Społecznych z Biura Rent Zagranicznych, Sądów Rejono-
wych w: Ciechanowie, Mławie i Płońsku z obszaru właści-
wości Sądu Okręgowego w Płocku oraz sprawy z Wojskowego
Biura Emerytalnego, 

o) XV Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych w I i II instan-
cji spraw gospodarczych z obszaru właściwości Sądów Okrę-
gowych w Płocku i Radomiu oraz Sądów Rejonowych w: 
Grodzisku Mazowieckim, Legionowie, Nowym Dworze
Mazowieckim, Otwocku, Pruszkowie i Wołominie z obszaru
właściwości Sądu Okręgowego w Warszawie, 

p) XVI Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych w I i II 
instancji spraw gospodarczych z części gminy Warszawa
Centrum określonej w statucie tej gminy granicami admini-
stracyjnymi dzielnicy Ochota z obszaru właściwości Sądu
Rejonowego dla m. st. Warszawy w Warszawie i Sądów Rejo-
nowych: dla Warszawy Mokotowa w Warszawie i dla Warszawy
Pragi w Warszawie, 

r) XVII Wydział Antymonopolowy — dla rozpoznawanych 
w postępowaniu sądowym spraw dotyczących przeciwdzia-
łania praktykom monopolistycznym oraz regulacji energetyki, 

s) XVIII Wydział Karny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw karnych z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: 
Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku, 
dla Warszawy Pragi w Warszawie i Wołominie, z wyłączeniem
spraw należących do XI Wydziału Penitencjarnego i Nadzoru
nad Wykonywaniem Orzeczeń Karnych, a także dla spraw
karnychze stosunków międzynarodowych określonych 
w rozdziale 65 i 66 k.p.k. z obszaru właściwości Sądu, 

t) XIX Wydział Wizytacyjny, 
u) XX Wydział Gospodarczy — dla rozpoznawanych w I i II 

instancji spraw gospodarczych z obszaru właściwości Sądu 
Rejonowego dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie oraz
z części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej
gminy granicami administracyjnymi dzielnic: Wola i Żoliborz
z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy
w Warszawie, 

w) XXI Wydział Ubezpieczeń Społecznych — dla spraw z zakresu 
ubezpieczeń społecznych z obszaru właściwości Sądów Rejono-
wych w: Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim, 
dla Warszawy Mokotowa w Warszawie i dla Warszawy Pragi
w Warszawie z obszaru właściwości Sądu Okręgowego w War-
szawie oraz sprawy z Biura Emerytalnego Służby Więziennej;”; 

10) w pkt 25: 
a) lit. a), b) i k) otrzymują brzmienie: 

„a) I Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych, w których nazwiska (nazwy) powodów 
zaczynają się na litery od A do M, a także spraw rejestro-
wych z obszaru właściwości tego Sądu, 

b) II Wydział Cywilny Odwoławczy — dla rozpoznawanych
w II instancji spraw cywilnych, 

k) XI Wydział Cywilny — dla rozpoznawanych w I instancji
spraw cywilnych, w których nazwiska (nazwy) powodów 
zaczynają się na litery od N do Ż,”, 

b) dodaje się literę m) w brzmieniu: 
„m) XIII Wydział Cywilny Rodzinny — dla rozpoznawanych

w I i II instancji spraw z zakresu prawa rodzinnego i opie-
kuńczego, postępowania w stosunku do osób uzależnionych 
od alkoholu oraz postępowania w sprawach nieletnich;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 r. 

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

Poz. 21

ZARZĄDZENIE

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 grudnia 2000 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia wydziałów 
w niektórych sądach rejonowych, oznaczenia nazw wydziałów
i ustalenia zakresu spraw przekazanych wydziałom w tych sądach. 

Na podstawie art. 21 § 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. — 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, 
poz. 25, Nr 77, poz. 355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r.
Nr 34, poz. 163 i Nr 81, poz. 406, z 1996 r. Nr 77, poz. 367, z 1997 r.
Nr 75, poz. 471, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679, Nr 117, poz. 751—
753, Nr 121, poz. 769, Nr 124, poz. 728 i Nr 133, poz. 882, z 1998 r.
Nr 98, poz. 607, Nr 160, poz. 1064, Nr 162, poz. 1118 i 1125, z 1999 r.
Nr 20, poz. 180, Nr 60, poz. 636, Nr 75, poz. 853, Nr 83, poz. 931 
i Nr 110, poz. 1255 oraz z 2000 r. Nr 48, poz. 551, Nr 50, poz. 580 
i Nr 56, poz. 678) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 lipca 2000 r.
w sprawie utworzenia wydziałów w niektórych sądach rejonowych,
oznaczenia nazw wydziałów i ustalenia zakresu spraw przekazanych
wydziałom w tych sądach (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 11)
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich — sprawy określone w § 34

z obszaru miasta Bydgoszczy położonego na wschód od granicy
biegnącej ulicami: Glinki, Niziny, Czeska, Ujejskiego, Szeroka
i Stepowa oraz gmin: Białe Błota, Dąbrowa  Chełmińska, Dobrcz,
Koronowo, Nowa Wieś Wielka, Osielsko i Solec Kujawski,”; 

2) w § 7 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 
„10) X Wydział Wykonawczy — sprawy związane z wykonywa-

niem orzeczeń w sprawach karnych, karnych skarbowych 
i egzekucji należności sądowych we wszystkich rodzajach
spraw sądowych, a także orzeczeń kolegium ds. wykroczeń,”; 

3) w § 10 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
„3) III Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy 

o wykroczenia z części miasta Katowice w granicach przebiega-
jących od granicy miasta Chorzowa, wzdłuż linii kolejowej 
prowadzącej ze  Świętochłowic do węzła kolejowego w Śród-
mieściu, następnie od węzła kolejowego torami do ulicy Chorzow-
skiej, ulicą Chorzowską do Ronda im. gen. Ziętka, ulicą Rozdzień-
skiego do skrzyżowania z ulicą Murckowską, dalej ulicą Murc-
kowską do skrzyżowania z aleją Górnośląską, a następnie 
aleją Górnośląską do Ronda Mikołowskiego, od Ronda Miko-
łowskiego ulicami: Mikołowską, Brynowską, Tadeusza 
Kościuszki, następnie rzeką Ślepiotką w stronę Rudy Śląskiej 
do ulicy Owsianej, ulicą Owsianą do granic miasta z Miko-
łowem, Rudą Śląską i Chorzowem oraz dla miasta Siemianowice
Śląskie, z wyłączeniem spraw przekazanych V i VI Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich oraz XIII Wydziałowi Cywilno-
-Karnemu, 

4) IV Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy
o wykroczenia z części miasta w granicach przebiegających 
od granicy ustalonej dla Wydziału III Karnego, a następnie
wzdłuż granicy administracyjnej miasta Katowice z miastami:
Sosnowiec, Mysłowice, Tychy, Mikołów i Chorzów, z wyłączeniem



DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI Nr 4Str. 14

spraw przekazanych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich
oraz XIII Wydziałowi Cywilno-Karnemu,”; 

4) w § 11: 
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) II Wydział Karny — sprawy karne publiczno-skargowe 
według „nieparzystych” sygnatur Ds., jakimi opatrzone 
są akty oskarżenia i wnioski prokuratorskie oraz wpływające
sprawy karne skarbowe, z wyłączeniem spraw przekazanych
III Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydzia-
łowi Cywilno-Karnemu,”; 

b) dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 
„9) IX Wydział Karny — sprawy karne publiczno-skargowe 

według „parzystych” sygnatur Ds., jakimi opatrzone są akty
oskarżenia i wnioski prokuratorskie oraz sprawy prywatno-
-skargowe, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydzia-
łowi Rodzinnemu i Nieletnich oraz VIII Wydziałowi Cywilno-
-Karnemu,”;

5) § 29 otrzymuje brzmienie: 
„§ 29. W Sądzie Rejonowym dla Warszawy Mokotowa w Warszawie

tworzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych
tym wydziałom: 

1) I Wydział Cywilny — sprawy cywilne z obszaru części gminy
Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami
administracyjnymi dzielnicy Mokotów oraz gminy Warszawa
Wilanów, z wyłączeniem spraw przekazanych IV Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich, 

2) II Wydział Cywilny — sprawy cywilne z obszaru gmin: Warszawa
Ursynów, Góra Kalwaria, Konstancin-Jeziorna, Lesznowola,
Piaseczno i Prażmów, z wyłączeniem  spraw przekazanych 
V Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

3) III Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy
o wykroczenia, z wyłączeniem spraw przekazanych VIII Wydzia-
łowi Karnemu oraz IV i V Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

4) IV Wydział Rodzinny i Nieletnich — sprawy określone w § 34
z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Mokotów 
oraz gminy Warszawa Wilanów, 

5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich — sprawy określone w § 34
z obszaru gmin: Warszawa Ursynów, Góra Kalwaria, Konstancin-
-Jeziorna, Lesznowola, Piaseczno i Prażmów, 

6) VI Wydział Ksiąg Wieczystych — sprawy wieczysto-księgowe
z części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej
gminy granicami administracyjnymi dzielnic: Ochota, Wola
i Żoliborz oraz gmin: Warszawa Bemowo, Warszawa Bielany,
Warszawa Ursus, Warszawa Włochy i Izabelin, 

7) VII Wydział Ksiąg Wieczystych — sprawy wieczysto-
-księgowe z części gminy Warszawa Centrum określonej 
w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy
Śródmieście, 

8) VIII Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy
o wykroczenia z obszaru działania Prokuratury Rejonowej 
w Piasecznie, z wyłączeniem spraw przekazanych IV i V Wydziałowi
Rodzinnemu i Nieletnich, 

9) IX Wydział Ksiąg Wieczystych — sprawy wieczysto-księ-
gowe z części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnic Praga-Północ
i Praga-Południe oraz gmin: Warszawa Białołęka, Warszawa
Rembertów, Warszawa Targówek i Warszawa Wawer;”; 

10) X Wydział Ksiąg Wieczystych — sprawy wieczysto-księgowe
z części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie 
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Mokotów 
oraz gmin: Warszawa Ursynów, Warszawa Wilanów, Góra 
Kalwaria, Konstancin-Jeziorna, Lesznowola, Piaseczno 
i Prażmów; 

6) § 30 otrzymuje brzmienie: 
„§ 30. W Sądzie Rejonowym dla Warszawy Pragi w Warszawie 

tworzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw przekazanych
tym wydziałom: 

1) I Wydział Cywilny — sprawy cywilne z elementem zagranicz-
nym z całego obszaru właściwości Sądu oraz sprawy cywilne
z terenu części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Praga-Północ
oraz gmin: Warszawa Białołęka i Warszawa Targówek, z wyłą-
czeniem spraw przekazanych V Wydziałowi Rodzinnemu 
i Nieletnich, 

2) II Wydział Cywilny — sprawy o udzielenie pomocy sądowej
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych: dla Warszawy
Mokotowa w Warszawie, dla Warszawy Pragi w Warszawie, 
dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie i dla Warszawy
Śródmieścia w Warszawie oraz sprawy cywilne z terenu części
gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy 
granicami administracyjnymi dzielnicy Praga-Południe 
oraz gmin: Warszawa Rembertów i Warszawa Wawer, z wyłą-
czeniem spraw przekazanych I Wydziałowi Cywilnemu 
i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

3) III Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy
o wykroczenia z terenu części gminy Warszawa Centrum okre-
ślonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dziel-
nicy Praga-Północ i gminy Warszawa Białołęka (w tym Urząd
Celny Warszawa), odwołania od kolegium ds. wykroczeń War-
szawa Praga-Północ i sprawy z zakresu sądowej kontroli postę-
powania przygotowawczego, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych V i VI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

4) IV Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy
o wykroczenia z terenu części gminy Warszawa Centrum okre-
ślonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dziel-
nicy Praga-Południe oraz odwołania od orzeczeń kolegium 
ds. wykroczeń Warszawa Praga-Południe, z wyłączeniem spraw
przekazanych III Wydziałowi Karnemu oraz VI Wydziałowi 
Rodzinnemu i Nieletnich, 

5) V Wydział Rodzinny i Nieletnich — sprawy rodzinne z elementem
zagranicznym z całego obszaru właściwości Sądu oraz sprawy
określone w § 34 z terenu części gminy Warszawa Centrum
określonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi
dzielnicy Praga-Północ oraz gmin: Warszawa Białołęka 
i Warszawa Targówek, 

6) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich — sprawy określone w § 34
z terenu części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Praga-
-Południe oraz gmin: Warszawa Rembertów i Warszawa Wawer,
z wyłączeniem spraw przekazanych V Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich, 

7) VII Wydział Pracy — sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru
właściwości Sądu Rejonowego dla Warszawy Śródmieścia
w Warszawie, z części gminy Warszawa Centrum określonej
w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy 
Żoliborz i gmin: Warszawa Bielany i Izabelin  z obszaru właści-
wości Sądu Rejonowego dla miasta stołecznego Warszawy
w Warszawie oraz Sądu Rejonowego w Legionowie, 

8) VIII Wydział Pracy — sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru
właściwości Sądu Rejonowego dla Warszawy Mokotowa 
w Warszawie, z części gminy Warszawa Centrum określonej
w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy
Ochota i gmin: Warszawa Bemowo, Warszawa Ursus i Warszawa
Włochy z obszaru właściwości Sądu Rejonowego dla miasta 
stołecznego Warszawy w Warszawie oraz Sądu Rejonowego
w Otwocku, 

9) IX Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy
o wykroczenia z obszaru właściwości gmin: Warszawa Rembertów,
Warszawa Targówek i Warszawa Wawer z Sądu Rejonowego 



dla Warszawy Pragi w Warszawie, z wyłączeniem spraw prze-
kazanych III Wydziałowi Karnemu oraz V i VI Wydziałowi 
Rodzinnemu i Nieletnich, 

10) X Wydział Pracy — sprawy z zakresu prawa pracy z obszaru
właściwości Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi w Warszawie,
z części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej 
gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Wola z obszaru
właściwości Sądu Rejonowego dla miasta stołecznego War-
szawy w Warszawie oraz Sądów Rejonowych w: Nowym Dworze
Mazowieckim i Wołominie; 

7) § 31 otrzymuje brzmienie: 
„§ 31. W Sądzie Rejonowym dla miasta stołecznego Warszawy

w Warszawie tworzy się następujące wydziały i ustala zakres spraw
przekazanych tym wydziałom: 

1) I Wydział Cywilny — sprawy cywilne z obszaru części gminy
Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami 
administracyjnymi dzielnicy Wola oraz gminy Warszawa
Bemowo, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi
Cywilnemu oraz IX Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

2) III Wydział Cywilny — sprawy cywilne z elementem zagranicz-
nym z całego obszaru właściwości Sądu oraz sprawy cywilne 
z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Żoliborz 
oraz gmin: Warszawa Bielany i Izabelin, z wyłączeniem spraw
przekazanych XI Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

3) IV Wydział Cywilny — sprawy cywilne z obszaru części gminy
Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy granicami 
administracyjnymi dzielnicy Ochota oraz gminy Warszawa
Włochy, z wyłączeniem spraw przekazanych III Wydziałowi 
Cywilnemu oraz XII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

4) V Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy 
o wykroczenia z obszaru części gminy Warszawa Centrum okre-
ślonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dziel-
nicy Wola oraz gminy Warszawa Bemowo i Izabelin, z wyłącze-
niem spraw przekazanych IX, X i XI Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich,  

5) VII Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy 
o wykroczenia z obszaru części gminy Warszawa Centrum 
określonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi
dzielnicy Żoliborz oraz gminy Warszawa Bielany, z wyłącze-
niem spraw przekazanych X i XI Wydziałowi Rodzinnemu
i Nieletnich, 

6) VIII Wydział Karny — sprawy karne, karne skarbowe i sprawy
o wykroczenia z obszaru części gminy Warszawa Centrum 
określonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi
dzielnicy Ochota oraz gminy Warszawa Włochy, z wyłączeniem
spraw przekazanych X i XII Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

7) IX Wydział Rodzinny i Nieletnich — sprawy określone w § 34
z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Wola oraz gminy
Warszawa Bemowo, z wyłączeniem spraw przekazanych 
X Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

8) XI Wydział Rodzinny i Nieletnich — sprawy określone w § 34
z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie
tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Żoliborz 
oraz gmin: Warszawa Bielany i Izabelin, z wyłączeniem spraw
przekazanych X Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

9) XII Wydział Rodzinny i Nieletnich — sprawy określone w § 34
z obszaru części gminy Warszawa Centrum określonej w sta-
tucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnicy Ochota 

oraz gminy Warszawa Włochy, z wyłączeniem spraw przekaza-
nych X Wydziałowi Rodzinnemu i Nieletnich, 

10) XIII Wydział Gospodarczy — sprawy gospodarcze z obszaru 
właściwości Sądów Rejonowych w: Legionowie, Nowym 
Dworze Mazowieckim, Otwocku, dla Warszawy Pragi w Warszawie
i Wołominie, 

11) XIV Wydział Gospodarczy — sprawy gospodarcze z obszaru
właściwości Sądu  obejmującego obszar części gminy Warszawa
Centrum określonej w statucie tej gminy granicami administra-
cyjnymi dzielnic: Wola i Żoliborz oraz Sądu Rejonowego 
dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie, 

12) XV Wydział Gospodarczy — sprawy gospodarcze z obszaru właści-
wości Sądów Rejonowych w: Grodzisku Mazowieckim, Prusz-
kowie, dla Warszawy Mokotowa w Warszawie oraz z terenu 
części gminy Warszawa Centrum określonej w statucie tej gminy
granicami administracyjnymi dzielnicy Ochota z obszaru 
właściwości Sądu, 

13) XVI Wydział Gospodarczy Rejestrowy — prowadzenie reje-
strów powierzonych sądom rejonowym z obszaru właściwości
Sądów Rejonowych w: Grodzisku Mazowieckim, Legionowie,
Nowym Dworze Mazowieckim, Otwocku, Pruszkowie, 
dla Warszawy Mokotowa w Warszawie, dla Warszawy Pragi
w Warszawie, dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie,
dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie i Wołominie, 

14) XVII Wydział Gospodarczy — sprawy upadłościowe i układowe
z obszaru właściwości Sądów Rejonowych w: Grodzisku 
Mazowieckim, Legionowie, Nowym Dworze Mazowieckim,
Otwocku, Pruszkowie, dla Warszawy Mokotowa w Warszawie, 
dla Warszawy Pragi w Warszawie, dla miasta stołecznego War-
szawy w Warszawie, dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie
i Wołominie, 

15) XVIII Wydział Gospodarczy — Rejestru Zastawów — sprawy 
rejestru zastawów z obszaru właściwości w zakresie prowa-
dzenia rejestrów Sądów Rejonowych w: Ciechanowie, Olsztynie,
Ostrołęce, Płocku, Radomiu i dla miasta stołecznego Warszawy
w Warszawie; 

8) § 36 otrzymuje brzmienie: 
„§ 36. Wydziały Cywilno-Karne utworzone na podstawie odrębnych
przepisów rozpoznają sprawy o wykroczenia skarbowe, sprawy
o przestępstwa skarbowe zagrożone karą grzywny, karą ogranicze-
nia wolności albo karą pozbawienia wolności do lat 2, sprawy
o przestępstwa z art. 178a Kodeksu karnego, o wykroczenia przeka-
zane sądom z kolegiów ds. wykroczeń w trybie art. 508 § 1 i 3 k.p.k.,
sprawy z oskarżenia prywatnego, z wyjątkiem spraw o przestępstwa
określone w art. 212 k.k., sprawy cywilne o roszczenia wynikające
z umów, jeżeli wartość przedmiotu sporu nie przekracza 5.000 zł
i o roszczenia wynikające z rękojmi i gwarancji jakości, jeżeli 
wartość przedmiotu umowy nie przekracza wymienionej kwoty,
o zapłatę czynszu najmu lokali mieszkalnych i opłat obciążających
najemcę oraz opłat z tytułu korzystania z lokalu mieszkalnego
w spółdzielni mieszkaniowej i o złożenie przedmiotu świadczenia
do depozytu sądowego.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2001 r. 

Minister Sprawiedliwości

Lech Kaczyński

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCINr 4 Str. 15




